
〇入力

［特別会計］

（単位：千円，％）

比　較　増　減

金　額 率

国 民 健 康 保 険 事 業 108,799,240 91,579,865 △ 17,219,375 △ 15.8

母 子 父 子 寡 婦
福 祉 資 金 貸 付 事 業

239,773 182,906 △ 56,867 △ 23.7

新 墓 園 事 業 895,624 972,610 76,986 8.6

介 護 保 険 事 業 71,155,523 73,829,757 2,674,234 3.8

後 期 高 齢 者 医 療 事 業 11,598,836 11,528,468 △ 70,368 △ 0.6

特 別 会 計 合 計 192,688,996 178,093,606 △ 14,595,390 △ 7.6

29年度 30年度

健康福祉費の内訳（財源内訳） 

健康福祉費 
 

191,713,205千円 
 

（100.0%） 

国（県） 

81,965,404千円 
（42.7%) 

その他 
10,497,192千円
（5.5%） 

一般財源 

96,966,709千円 
（50.6%) 

148,782千円（0.1%） 

12,015,848千円 
（6.3%） 

28,781,534千円  

27,885,471千円 
（14.6%） 

市債 
2,283,900千円    
（1.2%） 

31,508,272千円 
（16.4%） 

13,511,909千円 
（7.0%） 

77,861,389千円 
（40.6%） 

(15.0%) 

障害保健福祉費 

高齢保健福祉費 

生活保護費 

保健衛生費 健康福祉費 

災害救助費 

児童保健福祉費 


